
２０２２年度サッカー４級審判資格新規取得講習会（WEB講習） 実施要項 

 

※現在の社会情勢を鑑み、本講習会は、今年度もリモート講習にて実施することといたします。 

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

(1) 主 催   (一社)三重県サッカー協会 

 

(2) 受講日（実施日）および申込締切日 

①2022年5月 8日(日)［申込締切 5月1日(日)］ 

②2022年5月15日(日)［申込締切 5月 6日(金)］ 

③2022年5月22日(日)［申込締切 5月13日(金)］ 

④2022年5月29日(日)［申込締切 5月20日(金)］ 

⑤2022年6月 5日(日)［申込締切 5月27日(金)］ 

⑥2022年6月12日(日)［申込締切 6月 3日(金)］ 

⑦2022年6月19日(日)［申込締切 6月10日(金)］ 

※受講申込の後、速やかに受講料の払込を完了してください。 

コンビニ払い等の支払い締切日に注意して下さい。 

受講料の払込が完了していないと受講することはできません。 

 

(3) 対 象   一般， ユース(U18)， ジュニアユース(U15) 

 

(4) 受講方法 ・教材，競技規則テスト等を、受講者に電子メールで配信いたします。 

・提供された映像を視聴し、競技規則テストに回答いただきます。 

・競技規則テストにおいて合格すれば資格認定となります。 

・受講メール(競技規則テスト等)は、各受講日の8:00に配信し、回答期限は同日23:59です。 

 

(5) 申込方法  JFA IDを取得していただき、KICKOFF（JFA登録システム）にログインして申し込み、 

受講料の支払いを完了してください。 

【注意】コンビニ払い等、支払方法による締切日に注意してください。 

受講料の支払を完了しない場合、受講はキャンセルとなります。 

（※JFA IDに登録したメールアドレスへ受講の詳細等が送付されます） 

 

(6) 受講料  ・一般 6,150円  ・ユースおよびジュニアユース 500円 

 

(7) 所要時間  約３時間  ※競技規則テストの結果等により、さらに時間を要する場合もあります。 

 

(8) 受講上の注意 

 ・映像の視聴や競技規則テストの送受信のため、インターネットに接続した環境が必要です。 

（メールの送受信およびホームページの閲覧ができれば受講可能です。） 

・パソコンまたはタブレット端末による受講を推奨いたします。 

 ・インターネット接続等に係る通信費は受講者でご負担ください。 

 ・受講申込および受講費の支払いが完了した方に、講習会の詳細等をメールにて連絡させていただきます。 

 ・受講や受講者への連絡はメール（JFAIDに登録したメールアドレス）にて行います。メールの受信設定等を 

ご確認いただき、auto_notice@mail.jfaid.jfa.jp および mfa.referee29@gmail.com からのメールを拒否しないよう 

にしておいてください。 

 ・本講習会で取得する４級審判資格は2022年度内有効です。 

次年度(2023年度)以降も資格の継続を希望する場合は、更新講習(10月以降)を受講いただく必要があります。 


